

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBA**  
**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023-09-07 Nr. 1

Rokiškis

Posėdis įvyko 2023-09-07

Posėdžio laikas: 14,00–15.15 val.

Posėdžio pirmininkas Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė Birutė Šlikienė.

Dalyvavo: Kristina Kaluinienė – Obelių socialinių paslaugų namų vyriausioji socialinė darbuotoja; Elinga Mikulėnienė – Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro direktorė; Jolanta Paukštienė – Rokiškio socialinės paramos centro direktorė; Silva Piestinienė – Rokiškio profesinio mokymo centro socialinė pedagogė ir karjeros specialistė; Jekaterija Sulejeva – Rokiškio rajono gausių šeimų asociacijos narė; Lina Valotkienė – Rokiškio mamų klubo asociacijos narė; Stasys Mekšėnas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys.

Nedalyvavo: Albertas Kasperavičius – Pandėlio klebonas; Irma Rutkauskienė – Viešoji įstaiga „Jautri širdis“ vadovė.

**Darbotvarkė:**

1. Dėl Rokiškio rajono Šeimos tarybos pirmininko rinkimai.
2. Dėl Rokiškio rajono Šeimos tarybos pavaduotojo rinkimų.
3. Kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA: Rokiškio rajono Šeimos tarybos pirmininko rinkimai.**

Birutė Šlikienė informavo, kad nuo savivaldybės administracijos yra paskirta būti Šeimos tarybos sekretore. Siūlo teikti kandidatūras pirmininko ir pavaduotojo pareigoms.

Elinga Mikulėnienė pasiūlo į pirmininkus Stasio Mekšėno kandidatūrą, bet šis dėl didelės darbų apimtys atsisako būti pirmininku. Jolanta Paukštienė taip pat atsisako būti pirmininke, nes jau užima pareigas kitose komisijose.

Stasys Mekšėnas pasiūlo į pirmininkes skirti Liną Valotkienę, o Silva Piestinienė pasiūlo Jekaterinos Sulejevos kandidatūrą.

Birutė Šlikienė organizuoja balsavimą. Jekaterina Sulejeva surenka 1 balsą, Lina Valotkienė -7.

**NUTARTA:** balsų dauguma Šeimos tarybos pirmininke išrinkta Rokiškio mamų klubo asociacijos narė Lina Valotkienė.

**2. SVARSTYTA: Rokiškio rajono Šeimos tarybos pavaduotojo rinkimai.**

Į pirmininko pavaduotojus turi būti renkamas savivaldybės įstaigų ar institucijų atstovas ir pasiūloma Kristinos Kaluinienės kandidatūra.

**NUTARTA (vienbalsiai):**

Šeimos tarybos pirmininkės pavaduotoja išrinkama Obelių socialinių paslaugų namų vyriausioji socialinė darbuotoja Kristina Kaluinienė.

**3. SVARSTYTA: Kiti klausimai.**

Jekaterina Sulejeva iškelia klausimą, ar nebūtų galima kreiptis į rajono savivaldybės tarybą dėl trečios ir ketvirtos klasių mokinių nemokamo maitinimo. Taip pat svarstoma, kodėl mokiniai nespėja

pavalgyti mokyklų valgyklose. Stasys Mekšėnas siūlo pasinaudoti J. Tūbelio progimnazijos pavyzdžiu kaip organizuoti mokinių maitinimą.

Silva Piestiniene atkreipia dėmesį, kad Rokiškio mieste ir priemiestyje nėra tinkamų takų važiavimui su dviračiu ar kitomis nemotorinėmis priemonėmis.

Jekaterina Sulejeva pasidomi, ar nereikėtų atnaujinti su Rokiškio didelės šeimos kortele gaunamų nuolaidų sąrašą. Kortelė veikia jau daug metų ir galbūt atsirado naujų verslo įmonių, kurios galėtų pasiūlyti didelės šeimos kortelės turėtojui palankesnių nuolaidų. Ir kiti Šeimos tarybos nariai išsako nuomonę, kad reikėtų tegu ir vienkartinį, bet ženklėsių nuolaidų.

Lina Valotkienė išsako pastebėjimą, kad trūksta vaikų žaidimų aikštelių Rokiškio senamiestyje. Ir dar – yra didelė problema dėl viešųjų tualetų Rokiškio mieste, ypač šeimų lankomose vietose. Paminimos kelios vietos, kuriose reikėtų įrengti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančius tualetus, bet pati problematiškiausia vieta – Rokiškio Šepkos parkas. Būtų pritariama ir mokamo tualetu idėjai, kad tik jis būtų tinkamai prižiūrėtas.

Stasys Mekšėnas pritaria, kad šiame parke vyksta daug renginių, paminėjo Rokiškio mamų klubo organizuotą puikų renginį, kuriame susirinko daug šeimų. Arčiausias nuo Šepkos parko prieinamas tualetas veikia „Maximos“ parduotuvėje, iki jo nueiti su mažu vaiku reikia pakankamai laiko.

NUTARTA: parengti kreipimąsi Rokiškio savivaldybės administracijai dėl viešųjų tualetų Rokiškio mieste. Atsakinga(s) už kreipimosi parengimą bus paskirtas kitame posėdyje..

Posėdžio pirmininkė



Lina Valotkienė

Posėdžio sekretorė

Birutė Šlikienė